SỞ GIÁO DỤC ĐÀO TẠO

THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG

TRƯỜNG TRUNG HỌC PHỔ THÔNG

NGUYỄN VĂN THOẠI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /TB-THPTNVT Đà Nẵng, ngày        tháng 3  năm 2026

THÔNG BÁO

Nộp hồ sơ hỗ trợ chi phí học tập năm 2026

Thực hiện Nghị định số 238/2025/NĐ-CP ngày 03 tháng 9 năm 2025 của

Chính phủ quy định về chính sách học phí, miễn, giảm, hỗ trợ học phí, hỗ trợ chi

phí học tập và  giá dịch vụ trong lĩnh vực giáo dục, đào tạo; Thông tư liên tịch

số: 34/2012/TTLT- BYT-BLĐТBХH ngày 28/12/2012 Quy định chi tiết về việc

xác định mức độ khuyết tật do Hội đồng Giám định y khoa thực hiện; Thông tư

liên tịch số 42/2013/TTLT-BGDĐT-BLĐTBXH ngày 31/12/2013 về chính sách

học bổng và hỗ trợ phương tiện, đồ dùng học tập; Công văn số 340/SGDĐT-

KHTC ngày 14/02/2023 của Sở Giáo dục và Đào tạo thành phố Đà Nẵng;

Trường Trung học phổ thông (THPT) Nguyễn Văn Thoại thông báo đến các đối

tượng được hỗ trợ chi phí học tập nộp hồ sơ để đảm bảo chế độ cho học sinh và

quyền lợi cho viên chức và người lao động (VC-NLĐ) nhà trường như sau:

1.  Đối tượng được hỗ trợ chi phí học tập

a) Học sinh mồ côi cả cha lẫn mẹ.

b) Học sinh bị tàn tật, khuyết tật .

c) Học sinh bị tàn tật, khuyết tật thuộc diện hộ cận nghèo, hộ nghèo.

d) Học sinh có cha mẹ thuộc diện hộ nghèo.

đ) Các đối tượng khác theo quy định tại Nghị định 238/2025/NĐ-CP.

2. Thành phần hồ sơ

a) Đơn đề nghị hỗ trợ chi phí học tập đối với học sinh thuộc diện hộ nghèo,

con mồ côi, học sinh khuyết tật…(có mẫu tại văn phòng nhà trường).

b) Giấy chứng nhận các chế độ chế độ chính sách (2 bản photo có công chứng).

Lưu ý: Đối với học sinh khuyết tật đang học hòa nhập tại trường, cha mẹ

học sinh (hoặc người giám hộ) cần lưu ý Giấy chứng nhận khuyết tật có giá trị

trong thời hạn 05 năm (theo hiệu lực pháp lý của Biên bản xác định mức độ

khuyết tật). Nếu giấy đã quá hạn, gia đình phải đưa con em mình đến cơ sở có

chức năng giám định bệnh tật theo quy định của nhà nước để được cấp giấy

mới.

2

3. Thời hạn và địa điểm nộp hồ sơ

a) Thời gian phản hồi và nộp hồ sơ đến 17h00 ngày 15/3/2026.

b) Địa điểm nộp: Văn Phòng Trường THPT Nguyễn Văn Thoại (Cô Hạnh -

Kế toán nhận).

Trên đây là Thông báo của Trường THPT Nguyễn Văn Thoại về việc nộp

hồ sơ hỗ trợ chi phí học tập năm 2026, nhà trường thông báo đến toàn thể VC –

NLĐ, cha mẹ học sinh và học sinh được biết./.

Nơi nhận:
- HT, các PHT;

- TTCM, VP;

- GVCN;

- Website, niêm yết;

- Lưu VT, VP.

HIỆU TRƯỞNG

Đặng Hùng Thương

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-03-04T15:54:05+0700
	Đà Nẵng
	Đặng Hùng Thương<thuongdh1@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-03-04T16:16:37+0700
	Đà Nẵng
	TRƯỜNG TRUNG HỌC PHỔ THÔNG NGUYỄN VĂN THOẠI<thptnguyenvanthoai@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-03-04T16:16:38+0700
	Đà Nẵng
	TRƯỜNG TRUNG HỌC PHỔ THÔNG NGUYỄN VĂN THOẠI<thptnguyenvanthoai@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-03-04T16:16:39+0700
	Đà Nẵng
	TRƯỜNG TRUNG HỌC PHỔ THÔNG NGUYỄN VĂN THOẠI<thptnguyenvanthoai@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!